

وقتی وضعیت امریکا بایند را یاد کشور های دیکتاتوری می اندازد



محمدحسین محترم در روزنامه کیهان نوشت: برخلاف رؤسای جمهور قبل امریکا که در ظاهر با تویی پر و خط و نشان کشیدن برای دنیا و کشورها در مراسم تحلیف خود ظاهر می‌شدند، اما جو بایدن با تویی خالی تحت تأثیر حوادث حمله به کنگره و جو امنیتی حاکم بر امریکا و جنبش‌های اعتراضی ناشی از مشکلات اقتصادی و نژادپرستی و نابرابری عدالتی که پرچم و مجسمه بنیانگذاران امریکا و تمام نمادهای ارزش‌های لیبرال دموکراسی را به پایین کشیده‌اند، در پایین‌ترین سطح اعتماد به نفس سخنرانی خود را انجام داد. علاوه بر ضعف جسمانی و ضعف در تکلم و بیان، ضعف روحی و روانی ناشی از آشکار شدن چالش‌های نظام لیبرال دموکراسی و سرمايه‌داری و همچنین نگرانی از چالش‌های پیش‌رویش در آینده، اجازه نداد که بایدن بتواند برای دیگران خط و نشان بکشد و انفعال و واهمه آشکار در چهره‌اش و تکت‌تک کلمات و جملات سخنرانی‌اش نشانه شرمندگی و سرافکندگی از دموکراسی امریکایی بود. هرچند بایدن تلاش داشت «اعتبار بر یاد رفته امریکا» را برگرداند اما چکیده سخنرانی‌اش با اذعان به اینکه «با همه چالش‌ها هم‌زمان مواجه‌ام و امریکایی‌ها آینده را با تردید و ابهام نگاه می‌کنند»، مطرح کردن این سؤال بود که گفت «با در چنین شرایطی ما می‌توانیم بر چالش‌های دموکراسی حال و آینده امریکا فائق شویم؟» بر اساس نظرسنجی‌ها، حدود ۸۰درصد امریکایی‌ها، هم‌مردم و هم‌سیاسیون و اقتصاددانان در هر دو حزب دموکرات و جمهورپس‌خواه اذعان می‌کنند «امریکا به علت شکاف‌های طبقاتی در حال فروپاشی است» و خود بایدن نیز در سخنرانی‌اش با اذعان به وجود «خطر جنگ داخلی در امریکا»، «خشونت و تروریست داخلی» را مهم‌ترین چالش پیش‌روی خود عنوان کرد و گفت «باید بر تفرقه‌ها فائق شویم.» اوج حوادث پس‌انتخاباتی امریکا ز پرسؤال رفتن تمام ادعاهای آنها درباره حقوق بشر و دموکراسی‌خواهی و آزادی بیان و جریان آزاد اطلاعات و حاکمیت قانون و به‌خصوص نگرانی از به کار بردن تسلیحات هسته‌ای امریکا علیه خود امریکا توسط رئیس‌جمهور امریکا بود که به گفته بایدن «چنین وضعیتی» او را «یاد وضعیت برخی کشورهایی می‌اندازد که به آنجا سفر کرده و دارای نظام‌های دیکتاتوری هستند» و امریکا در آنجا چنین وضعیتی را به‌وجود آورده و از نظام‌های دیکتاتوری حمایت می‌کند!

یک سؤال ساده از رئیس‌جمهور

محمد کاظم انبارلویی در سرمقاله روزنامه رسالت با اشاره به انتقادات رئیس‌جمهور از مجلس در بحث بودجه نوشت: چهارشنبه گذشته رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت گفتند: ما حرف مهمی در بودجه ۱۴۰۰ دیدیم و گفتیم باید از کالاهای اساسی ۴۲۰۰ تومانی بانشد. ما دلار را بر مبنای ۱۲ هزار تومان و ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان حساب کردیم. سؤال مهم و کلیدی این است این «ماه کیست؟ یا فرایند تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی آن طی شده است؟!

مثل مصوبه ۲۲ فروردین ۹۷ نباشد که دولت آمد اعلام کرد از حالا نرخ از ۴۲۰۰ تومان می‌شود و بعد هیچ مسئولی در دولت اعم از رئیس‌جمهور و دیگر کارگزاران اقتصادی کشور مسئولیت مدنی چنین تصمیمی را به لحاظ حقوقی نپذیرد. تصمیم‌گیری ۲۲ فروردین ۹۷ ثبات اقتصادی کشور را به هم ریخت و صدها پرونده فساد وی دست‌دستگاه قضا گذاشت. نهادهای نظارتی در دولت و مجلس و دستگاه قضایی را دچار چالش جدی در حسابرسی‌ها و حسابداری‌ها و حسابکشی‌ها کرد. به طوری که حدود یک دیوان محاسبات به امر دولت بر خلاف اصل ۵۵ قانون اساسی مجبور شد تفریع نفت در سال‌های ۹۷ و ۹۸ را محرمانه اعلام کند و رئیس‌جمهور هم از این نقض قانون اساسی به عنوان مجری قانون اساسی متأسفانه استقبال کرد؟!

رئیس‌جمهور محترم در همین نطق چهارشنبه گذشته هیئت دولت، مجلس را نصیحت می‌کند که بودجه‌های ادبیات غیرسیاسی و حرف‌ها و شعار سیاسی نیست جای عدد و رقم و حساب و کتاب است. این حرف درست‌نی است. آیا آقای رئیس‌جمهور می‌تواند بگوید با ارز ۴۲۰۰ تومانی چه بلایی سر اعداد و ارقام بودجه سال‌های ۹۷ و ۹۸ آورده است؟ آیا حاضر است یک نگاهی به جیب مردم در این سال‌های حکمرانی اقتصادی که قدرت مطلقه در تصمیم‌گیری‌ها را داشته‌است ببندد؟ او وقت مسائل و مباحث مربوط به بودجه و تعیین نرخ ارز باید زیر سقف گفت‌وگوی کارشناسی طی یک فرایند قانونی صورت بگیرد را می‌آورد در تریبون عمومی و سیاسی می‌کند آنچه خود باید از آن اجتناب دولت مجلس را از آن برهیز می‌دهد! این قدری عجیب نیست؟!

اولویت اول برداشتن تحریم‌هاست

علی خضری طی یادداشتی در روزنامه جام‌جم منتشر شد، نوشت: درباره برجام و چگونگی مواجهه با آن راهکارهای مختلفی در نظر گرفته شده‌اما نکته اصلی این است که مجلس شورای اسلامی قانونی را تحت عنوان اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها به تصویب رساند و از سوی شورای نگهبان هم مورد تأیید قرار گرفته است و نوع مواجهه ما با برجام باید دقیقاً منطبق با مفاد قانون تصویب شده از سوی مجلس باشد. واقعیت این است که ما هیچ‌گونه مخالفتی با مذاکره و نشست و برخاست‌های سیاسی و بین‌المللی نداریم اما اگر قرار باشد گفت‌وگوی صورت گیرد باید منطبق با قوانین مجلس و سیاست‌های کلان نظام باشد. آنچه بدیهی است تأمین منافع ملی جمهوری اسلامی ایران است و رسیدن به این هدف هم نیازمند یک انسجام داخلی است. بنابر این توصیه اصلی به دولت این است که نسبت به آنچه مجلس در این رابطه تصویب کرد التزام داشته باشد. قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها در حال اجراست و به مر حله غنی‌سازی ۱۲ درصد رسیدیم و مراحل بعدی آن نیز پیش‌پیشی شده است. این حوزه مر تبط با عرصه سیاست خارجی است و باید با قدرت آن را جلو ببریم و براساس منافع و غرور ملی رفتار کنیم. به اعتقاد من حوزه سیاست خارجی باید مبتنی بر انسجام و اتحاد و همگرایی باشد. از سوی دیگر جمهوری اسلامی ایران در قبال بازگشت احتمالی امریکا به برجام بر اساس نگاه و نظر رهبری کاملاً مشخص است. ایشان درباره بازگشت ایالات متحده به توافق هسته‌ای بر این نکته تأکید دارند که باید بیشتر بر تحریم‌ها صورت گیرد و اگر این اتفاق رخ ندهد بازگشت امریکا به برجام به ضرر ما تمام خواهد شد. بنابر این آنچه در درجه اول اهمیت قرار دارد موضوع رفع تحریم‌هاست و متعاقب آن است که می‌توان بر اساس منافع ملی با طرف‌های مخالف گفت‌وگو و مذاکره کرد.

یک‌شنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹ | ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲

کزارش سعید همتی

پوپولیسم به سبک غرب زده‌های وطنی

بعد از ۸ سال ناکارآمدی و ناتوانی دولت، گفتمان «رئیس‌جمهور تدارکاتچی است» به‌روزرسانی شد!



ادبیات رئیس‌دولت اصلاحات کمتر از پنج ماه مانده به برگزاری سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری کشور توسط برخی از همفکران وی در فضای سیاسی کشور در حال بازتولید است؛ اینکه «رئیس‌جمهور تدارکاتچی نظام است» و انتخابات لازم را ندارد تا بر اساس آن از شخص رئیس‌جمهور و کابینه‌اش انتظار کاهش مشکلات کشور به ویژه در حوزه سیاسی را داشت.

■ ■ ■

این هم از عجایب مدعیان سیاست‌ورزی است که برای تکیه بر اریکه قدرت دست به هر اقدام و عملی می‌زنند و حضور در عرصه انتخابات در قامت نامزد ریاست جمهوری، را وظیفه الهی خود می‌دانند و هنگامی که می‌خواهند از تخت قدرت پیاده شوند، دلیل ناتوانی و ناکارآمدی خود را ناشی از عدم اختیارات لازم عنوان می‌کنند.

■ **موقع رأی گرفتن بشاشند و هنگام وفای به عهد آدرس غلط می‌دهند**

در هنگامه تبلیغات انتخاباتی ریاست‌جمهوری نامزدهای انتخاباتی انواع و اقسام شعارهای انتخاباتی را با هدف جلب رأی عمومی و رسیدن به کرسی ریاست‌جمهوری سر می‌دهند؛ از چرخش هم‌زمان چرخ‌سالتریفیوزو ومعیشت مردم گرفته تا رفع کامل بیکاری و به صفر رساندن فقر مطلق و واریز پول‌های آنچنانی به حساب مردم به عنوان پازانه. مردم نیز بر اساس آنکه هر کدام از نامزدهای انتخاباتی سابقه چندین و چندساله در عرصه‌های مختلف اجرایی و قانونگذاری داشته و به موقعیت و اختیارات و وظایف جایگاه شخص رئیس‌جمهور آگاهی و اشراف کامل دارند به یکی از آنها رأی داده و منتظر می‌مانند بعد از گذشت چهار یا هشت سال دست کم یک‌دهم از وعده‌های انتخاباتی خود را اجرایی کند. اما بعد از طی شدن دوره رئیس‌جمهور که معمولاً هشت سال به درازا می‌کشد، افکار عمومی در

خبر

دولت سخنگو دارد و مواضع باید از جانب سخنگو بازگو شود و کار رئیس‌دفتربهمان تلفن زدن و تلفن جواب دادن است. وقتی رئیس‌دفتربه مسائل دیگر می‌پردازد تخلف از قوانین اتفاق می‌افتد.

■ ■ ■

به گزارش راه دانا، حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به صحبت‌های رئیس‌دفترب رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه نمایندگان مجلس در بورس دخالت نداشته باشند، گفت: مجلس به حاشیه‌ها و حاشیه‌سازی‌ها توجه نمی‌کند. باید به آقای واعظی و اعضای هیئت دولت گفت شما هم قانون را اجرا کنید و نباید در قانونگذاری دخالت کنید. متأسفانه دولت عادت به تفسیر قوانین کرده و وقتی می‌گوید ما به تفسیر

گفت‌وگو

هیچ‌برجام پلاس، هیچ توافق جدید و هیچ مذاکرات جدید در مورد برجام وجود نخواهد داشت. **موشک‌های ایران تنها ابزار دفاعی مطمئن برای ایران هستند و در مورد این مسئله هیچ مذاکره‌ای وجود ندارد.**

■ ■ ■

به گزارش مهر، سیدعباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه کشورمان در مصاحبه با روزنامه ایتالیایی لاروپولیکا درباره خواست ایران از دولت جدید امریکا گفت: درخواست ایران واقع‌گرایانه است و عبارت است از اینکه امریکا تحریم‌ها را بردارد و به توافق هسته‌ای بازگردد. من اترناتیو دیگری نمی‌بینم. مشروح این گفت‌وگو به این شرح است.

جناب آقای عراقچی، انتقال قدرت از دولت ترامپ به دولت بایدن را چگونه می‌بینید؟ از این شما از حمله طرفداران ترامپ به کنگره به یاد؟

ما موضع خاصی در برابر این انتقال قدرت بین دو دولت نداریم. فقط منتظریم ببینیم رئیس‌جمهور جدید امریکا چگونه می‌خواهد مواضع اشتباه ترامپ را تصحیح کند. آنچه در جریان حمله به کنگره

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

پوپولیسم به سبک غرب زده‌های وطنی

روزنامه همدلی می‌گوید: «برخلاف آنچه رسانه‌ها منتشر می‌کنند، اگر مدیریت آقای روحانی نبود مانعی نداشتیم از این دوره گذر کنیم. به نظر من روحانی یک مدیر مظلوم در جمهوری اسلامی بوده است. اگر چه نمی‌توان انکار کرد که ممکن است تصمیم‌گیری‌های اشتباهی هم در دولت او وجود داشته باشد، اما جمع آن ۵۸درصد هم نبوده است و به واقع ۹۵درصد از این مشکلات به خوبی از طرف ایشان حل و فصل شده‌اند.»

اخیرابهبازدنوی نیز همین ادعا را تکرار کرده است. بهزاد نبوی فعال سیاسی تجدیدنظرطلب و یکی از محکومان فتنه ۸۸ نیز در گفت‌وگو با روزنامه آرمان ابراز می‌کند: «در دور دوم ریاست جمهوری رئیس دولت اصلاحات، ایشان گفتند که عده‌ای است، نقش دولت تدارکاتچی باشد، امروز به مراتب وضع بدتر است. در دور اول ریاست جمهوری آقای خاتمی، من در گفت‌وگویی با روزنامه سلام گفتم که طبق قانون اساسی، دولت به‌ترین شرایط ۱۰، ۱۵ درصد اختیارات اداره کشور را در دست دارد. دولت یازدهم و دوازدهم حتی آن ۱۰، ۱۵ درصد را هم نداشته و ندارد.»

وی در ادامه می‌گوید: «من در چنین شرایطی منصفانه نمی‌دانم دولت را نقد کنم که چرا با گرانی، افزایش قیمت ارز یا... مبارزه نمی‌کند؟ بهترین دولت‌ها هم در شرایط بحرانی کنونی مخصوصاً شرایط دوم روحانی نمی‌توانند بر مشکلات غلبه کنند. طبیعی است که آقای روحانی هم از این قاعده مستثنا نیست. به نظر من بزرگ‌ترین دستاورد و افتخار جمهوری اسلامی طی ۴۲ سال اخیر برجام است. معتقدم اوضاع کشور خیلی بد است، نقش دولت در این خرابی خیلی کم‌است» و هدایت آقای عضو حزب کارگران سازندگی نیز همان حرف‌های بهزاد نبوی را تکرار می‌کند: «در دوره اول آقای هاشمی اقتدار بود که او هم شرایط خود را داشت و در دوره دوم گروه‌های فشار شروع به تخریب کردند. در دوران آقای خاتمی وضعیت به نحوی بود که آقای خاتمی گفتند من یک تدارکاتچی هستم. در دوران احمدی‌نژاد دو دوره کلاً به اختلافت گذشت و معلوم نشد قدرت در دست کدام طیف است. در دوران آقای روحانی ایشان اعلام کردند رئیس‌جمهور نقش زیادی ندارد.» او همچنین ادامه می‌دهد: «با این حال رؤسای جمهور در ایران نمی‌توانند پاسخگو و شعل‌هایی باشند که مردم به‌خطر آن انقلاب کردند و نمی‌توانند، مطالبات مردم را محقق کنند.»

■ **ناباید نظام را زیل زد لخواه خارج کرد**

و لغ و طمع جریان غریزه برای دستیابی و به بعضی‌ها توسعه قدرت در سطح قوه مجریه و حتی مجلس شورای اسلامی و پس از آن شانه خالی کردن از مسئولیت‌های ناشی از آن به این دلیل است که این جماعت با اتخاذ چنین رویکردی از یک‌سوم مسئول ناکارآمدی و ناتوانی‌های موجود را نظام معرفی کرده و افتکار عمومی را علیه حاکمیت تحریک می‌کنند و از سوی دیگر تلاش می‌کنند تا با معرفی خود به عنوان پیروز و شده و ریلی که برای نرمالیزاسیون‌سازی رفتار نظام در عرصه بین‌المللی ایجاد کرده را با به قدرت رساندن عناصر وابسته به خود حفظ کنند.

گزارش محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور روز چهارشنبه گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه از مجلس و کمیسیون‌هایش می‌خواهیم که آن قدر دخالت در بورس نکنند، گفته بود: می‌آیند یک جلسه درباره بورس می‌گذارند و یک مصاحبه می‌کنند و به محض اینکه بورس مثبت می‌شود می‌گویند دولت نتوانست و ما مدیم مشکل بورس را حل کردیم اما بورس که منفی می‌شود، می‌گویند ما از اول تذکر داده بودیم. شما اصلاً در بازار بورس دخالت نکنید! مجلس مأموریت خود را دارد و کارش قانونگذاری و نظارت است. اگر بخواهد در مسائل ریز اجرایی وارد شود یا سفر استانی بپروند و به جای دولت تصمیم بگیرد، پس اشتباه کردند که در مجلس رفته‌اند، باید وارد کار اجرایی می‌شدند.

گزارش، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور روز چهارشنبه گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه از مجلس و کمیسیون‌هایش می‌خواهیم که آن قدر دخالت در بورس نکنند، گفته بود: می‌آیند یک جلسه درباره بورس می‌گذارند و یک مصاحبه می‌کنند و به محض اینکه بورس مثبت می‌شود می‌گویند دولت نتوانست و ما مدیم مشکل بورس را حل کردیم اما بورس که منفی می‌شود، می‌گویند ما از اول تذکر داده بودیم. شما اصلاً در بازار بورس دخالت نکنید! مجلس مأموریت خود را دارد و کارش قانونگذاری و نظارت است. اگر بخواهد در مسائل ریز اجرایی وارد شود یا سفر استانی بپروند و به جای دولت تصمیم بگیرد، پس اشتباه کردند که در مجلس رفته‌اند، باید وارد کار اجرایی می‌شدند.

دولت سخنگو دارد و مواضع باید از جانب سخنگو بازگو شود و کار رئیس‌دفتربهمان تلفن زدن و تلفن جواب دادن است. وقتی رئیس‌دفتربه مسائل دیگر می‌پردازد تخلف از قوانین اتفاق می‌افتد. وی با اشاره به اینکه جهش قیمت مسکن و دلار در دوران روحانی در تاریخ بی‌همتاست، اظهار کرد: در حالی رئیس‌جمهور همچنان از ارز ۴۲۰۰ تومانی دفاع می‌کند که قیمت کالاها ی اساسی و دارو گران‌تر شده است. بنا بر این

دولت سخنگو دارد و مواضع باید از جانب سخنگو بازگو شود و کار رئیس‌دفتربهمان تلفن زدن و تلفن جواب دادن است. وقتی رئیس‌دفتربه مسائل دیگر می‌پردازد تخلف از قوانین اتفاق می‌افتد. وی با اشاره به اینکه جهش قیمت مسکن و دلار در دوران روحانی در تاریخ بی‌همتاست، اظهار کرد: در حالی رئیس‌جمهور همچنان از ارز ۴۲۰۰ تومانی دفاع می‌کند که قیمت کالاها ی اساسی و دارو گران‌تر شده است. بنا بر این

دولت سخنگو دارد و مواضع باید از جانب سخنگو بازگو شود و کار رئیس‌دفتربهمان تلفن زدن و تلفن جواب دادن است. وقتی رئیس‌دفتربه مسائل دیگر می‌پردازد تخلف از قوانین اتفاق می‌افتد. وی با اشاره به اینکه جهش قیمت مسکن و دلار در دوران روحانی در تاریخ بی‌همتاست، اظهار کرد: در حالی رئیس‌جمهور همچنان از ارز ۴۲۰۰ تومانی دفاع می‌کند که قیمت کالاها ی اساسی و دارو گران‌تر شده است. بنا بر این

بایدن به زودی باید تصمیم بگیرد با برجام چه بکند. تقاضاهای شما کدام است؟

در خواست ایران واقع‌گرایانه است و عبارت است از اینکه امریکا تحریم‌ها را بردارد و به توافق هسته‌ای بازگردد. من اترناتیو دیگری نمی‌بینم. ما با حسن نیت مذاکره کردیم و با حسن نیت به برجام عمل کردیم. حالا نوبت دولت جدید امریکاست که اشتباهات دولت پیشین را جبران کند. برای بازگشت به توافق هسته‌ای، باید تمام تحریم‌ها را لغو کنند. ما آماده انجام تمام تعهدات ذیل برجام هستیم به شرطی که امریکایی‌ها هم به تعهدات خود عمل کنند و تحریم‌ها را بردارند.

آیا تماس‌های محرمانه‌ای با دولت جدید امریکا

گزیده‌خبر

انقلاب اسلامی با ترویج فرهنگ ایستادگی خدمت بزرگی به جهانیان کرد

انقلاب اسلامی با ترویج و گسترش فرهنگ ایستادگی مقابل استکبار، ضمن افشای چهره واقعی آن خدمت بزرگی به جهانیان کرد. حجت‌الاسلام یوسفعلی شکرى نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه نبرد میان حق و باطل و احقاق حقوق مظلوم ضرورتی است که نه تنها در اسلام، بلکه در همه ادیان به آن اشاره شده و هر روح حق‌طلب و عدالت‌طلبی بر آن تأکید می‌کند، گفت: این امر در سراسر تاریخ نیازمند عبور از گردنده‌های سخت بوده، که قطعاً سختی‌ها و عوارض خاص خود را نیز دارد، یکی از عارضه‌هایش جانبازی است، یکی از عارضه‌هایش شهادت است. با شهید چه کنیم، با عائله شهید چگونه رفتار کنیم، با جانباز و خانواده‌اش چه کنیم؟ همگی این موارد، الزاماتی است که باید به تبع مبارزه حق و باطل بپذیریم.

وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی حتی اگر فایده‌ای هم نداشته باشد، با ایستادگی مقابل استکبار جهانی و افشای چهره واقعی آن و فروریختن هیمنه‌اش کار بزرگی کرده است، افزود: انقلاب اسلامی موجب مقابله و ایستادگی در برابر اشرار جهانی، و کسب عزت توسط توده‌های جهانی شده است. بنابراین حتی اگر هیچ کاری هم نکرده باشد، باز هم این تأثیر انقلاب را در سطح بین‌الملل شاهد هستیم.

حجت‌الاسلام شکرى با بیان اینکه اگر شرایط امریکا را در چند ماه گذشته ملاحظه کنیم، می‌بینید که جریان مردمی و ضد‌مردمی در مقابل یکدیگر قرار گرفتند، تصریح کرد: این اتفاقات ناشی از افزایش درک و شعور آدمی و در راستای ایجاد یک حکومت عادلانه است. نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه البته نباید خودفریبی کرد و تأثیر انقلاب را مطلق و فراگیر اعلام کرد، ادامه داد: اما همان‌طور که مشاهده می‌کنید تلفقه‌های بیداری در حال ایجاد است و حتی به تدریج کل جهان درمی‌یابد که برخلاف تبلیغات استکبار شهادی‌ما در مسیر حق و تحقق عدالت و آرامش و نابودی تروریسم به شهادت رسیدند.

آقای روحانی به جای اظهار نظر های غیر کارشناسی نظرات هارادر بورس زیاد کند



الهیان در تشریح این موضوع آورده: اختلاف اول میان وزارتخانه‌های نفت و امور اقتصادی و دارایی بر سر نحوه فروش صندوق قابل معامله پالایش یکم در مردادماه که ریزش ابتدایی بازار را باعث شد و اختلاف دوم میان وزارت صمت و امور اقتصادی و دارایی بر سر قیمت فولاد در بورس کلا در دی‌ماه که سبب ریزش مجدد قیمت‌ها و به تبع آن، کاهش شاخص‌های بازار سهام شد.

این نامه می‌افزاید: به هر حال لازم‌است مشخص شود که آیا دولت سازوکار بازار و عرضه و تقاضا را قبول دارد یا آنکه همواره با سرکوب قیمتی و نات‌های موجود، خواهان آسیب به بنگاه‌ها، تولید، سهامداران و در نهایت عموم مردم است؟ علاوه بر این، سرمایه‌گذاران در صندوق پالایش یکم که با تشویق‌ها و تأکیدات فراوان دولت و مقامات دولتی همراه بود، با ضرر حدود ۵۰درصد مواجه شدند. این در حالی اتفاق افتاده که مسئولان بلندپایه دولتی نوبد بازگشت شاخص بازار سهام را داده‌اند. عملکرد دولت در واگذاری سهام خود در قالب صندوق‌های قابل معامله در بورس و ضعف نظارت بر معاملات بازار سرمایه مورد تأیید مجلس شورای اسلامی نیست و لزیم است علاوه بر عدم اظهارات غیر کارشناسی توسط مقامات دولتی، نسبت به اداره بهتر و افزایش نظارت بر معاملات در بازار سرمایه اقدام شود.

پیشرفت و نوآوری در ساخت دومین جنگنده آموزشی یاسین



امیر حاتمى در این بازدید با تقدیر و تشکر از همدلی و انسجام فعالیت‌های کارکنان، متخصصان و مدیران سازمان صنایع هوابی در مسیر ساخت هواپیمای جت، در این بازدید شاهد پیشرفت، نوآوری و کارهای جدیدی هستیم و این حرکت رو به جلو بر مبنای پایه‌گذاری محکمی بود که در گذشته صورت گرفته است.

وزیر دفاع با بیان اینکه تحریم‌های ظالمانه و غیرمنطقی علیه نیروهای مسلح و صنعت دفاعی موضوع جدی نیست، گفت: نیروی هوابی سال‌هاست در معرض تحریم‌های سخت و سنگین است اما همواره با نشاط و خودباوری، خودکفایی را به منصف ظهور رسانده و حقیقتاً صنعت هوابی یک الگوی تمام‌عیار برای نیروهای مسلح و کشور در حوزه مقابله با تحریم‌هاست.

دراین بازدید، امیرخواجه‌فرد مدیرعامل سازمان صنایع هوابی نیروهای مسلح، گزارش از مراحل ساخت هواپیمای یاسین و برنام‌ریزی‌های صورت گرفته برای راه‌اندازی خط تولید این هواپیما ارائه کرد. این لازم به ذکر است فرزند اول جت آموزشی پیشرفته یاسین، مهرماه ۱۳۹۸ نخستین پرواز رسمی خود را بر فراز پایگاه شهید نوزه اجرا کرد. این هواپیما که توسط متخصصان سازمان صنایع هوابی نیروهای مسلح و با مشارکت نیروی هوابی ارتش جمهوری اسلامی طراحی و ساخته شده، قرار است به عنوان هواپیمای جت آموزش پیشرفته در فرایند آموزش خلبانان هواپیماهای جنگنده کشور مورد استفاده قرار گیرد. ایران با طراحی و ساخت این هواپیمای جت آموزش پیشرفته، در زمره معدود کشورهای دارنده فناوری هوابی قرار گرفته است.